
КОМУНАЛЬНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
«ХАРКІВСЬКА АКАДЕМІЯ НЕПЕРЕРВНОЇ ОСВІТИ»

НАКАЗ

м. Харків
від 15.12.2023 № 83

Про видачу сертифікатів слухачам 
освітнього нетворкінгу «Інтеграція
підприємливості і фінансової 
грамотності в освітні галузі відповідно
до нового Державного стандарту 
базової середньої освіти»

У зв’язку із завершенням навчання освітнього  нетворкінгу  «Інтеграція
підприємливості і  фінансової грамотності  в освітні галузі відповідно до нового
Державного  стандарту  базової  середньої  освіти»  що  як  додаткова  складова  до
основної  частини  освітньої  програми  підвищення  кваліфікації  за  різними
напрямами проводився в межах ХАБів «Якісна освіта» та «Професійний розвиток
педагога» регіонального освітнього проєкту підвищення якості освіти «Освітній
технопарк  Харківщини  –  2030»  (протягом  21.03.2023  –  13.12.2023,  за
дистанційною формою навчання в обсязі  15 годин/ 0,5 кредиту), та успішним
засвоєнням слухачами відповідної програми

НАКАЗУЮ:
1. Видати сертифікати про підвищення кваліфікації в обсязі 15 годин/0,5 кредиту
за дистанційною формою навчання учасникам освітнього  нетворкінгу
«Інтеграція підприємливості і фінансової грамотності в освітні галузі відповідно
до нового Державного стандарту базової середньої освіти» за списком:

№
з/п

Прізвище, ім’я, по
батькові

Прізвище, ім’я
англійською Назва закладу освіти Номер

сертифікату
1. Александрова 

Олександра Ігорівна
Aleksandrova 
Oleksandra

КЗ  «Харківський  ліцей  №  38
Харківської міської ради» № в/с 1818

2. Бардіна Зоя 
Борисівна Bardina Zoya

Грушинська  філія  (гімназія)  КЗ
«Первомайський  ліцей  №3  «Успіх»
Первомайської  міської  ради
Харківської області»

№ в/с 1819

3. Бондаренко Олена 
Григорівна Bondarenko Olena

Роздольська  гімназія  Наталинської
сільської  ради  Красноградського
району Харківської області

№ в/с 1820

4. Бондаренко Тетяна 
Юріївна 

Bondarenko 
Tetiana

КЗ  «Шевченківський  ліцей»
Сахновщинської  селищної  ради
Красноградського  району  Харківської
області

№ в/с 1821

5. Бондарь Ольга 
Олегівна Bondar Olga

КЗ  «Зачепилівський  ліцей»
Зачепилівської  селищної  ради
Красноградського  району  Харківської
області

№ в/с 1822

6. Венець Ольга Venets Olga КЗ  «Криштопівський  ліцей № в/с 1823



Олексіївна
Близнюківської  селищної  ради
Лозівського  району  Харківської
області»

7. Вишненко Віталій 
Петрович Vyshnenko Vitaliy 

Донецький  ліцей  №  1  Донецької
селищної  ради  Ізюмського  району
Харківської області

№ в/с 1824

8. Головаш Сергій 
Вікторович Golovash Sergiy

КЗ  «Добровільський  ліцей
Близнюківської  селищної  ради
Лозівського  району  Харківської
області» 

№ в/с 1825

9. Грубник Людмила 
Володимирівна Grubnik Ludmila

Високопільський  ліцей  Валківської
міської  ради  Богодухівського  району
Харківської області

№ в/с 1826

10. Джура Микола 
Сергійович Dzhura Mykola КЗ  «Федорівський  ліцей

Вільхуватської сільської ради» № в/с 1827

11. Думич Єгор 
Андрійович Dumych Yehor КЗ  «Харківська  гімназія  №  86

Харківської міської ради» № в/с 1828

12. Дьячкова Єлизавета 
Юріївна 

Dyachkova 
Yelyzaveta

Державна  гімназія-інтернат  з
посиленою  військово-фізичною
підготовкою «Кадетський корпус»

№ в/с 1829

13. Жупійова Юлія 
Олександрівна Zhupiiova Juliia

Наталинський  ліцей  Наталинської
сільської  ради  Красноградського
району Харківської області

№ в/с 1830

14. Захарова Ольга 
Юріівна Zakharova Olga КЗ  «Безлюдівський  ліцей

Безлюдівськоі селищної ради» № в/с 1831

15. Канівець Аліна 
Сергіївна Kanivets Alina КЗ  «Золочівський  ліцей  №2»

Золочівської селищної ради № в/с 1832

16. Касьян Наталія 
Іванівна Kasian Nataliia КЗ  «Олександрівський  ліцей»

Золочівської селищної ради № в/с 1833

17. Ковалевська Наталія 
Володимирівна Kovalevska Natalia

КЗ  «Добровільський  ліцей
Близнюківської  селищної  ради
Лозівського  району  Харківської
області»

№ в/с 1834

18. Коваленко Тетяна 
Федорівна Kovalenko Tetiana КЗ  «Харківський  ліцей  №  157

Харківської міської ради» № в/с 1835

19. Ковальова Тамара 
Іванівна Kovalyova Tamara 

Донецький  ліцей  №2  Донецької
селищної  ради  Ізюмського  району
Харківської області

№ в/с 1836

20. Луценко Світлана 
Михайлівна Lutsenko Svitlana

Донецький  ліцей  №1  Донецької
селищної  ради  Ізюмського  району
Харківської області

№ в/с 1837

21. Ляпкало Євгенія 
Геннадіївна

Liapkalo 
Yevheniya

КЗ  «Близнюківський  ліцей
Близнюківської  селищної  ради
Лозівського  району  Харківської
області»

№ в/с 1838

22. Мантурова Олена 
Олександрівна Manturova Olena

КЗ  «Чугуївський  ліцей  №5»
Чугуївської  міської  ради  Харківської
області

№ в/с 1839

23. Манько Сергій 
Борисович Manko Sergiy

КЗ  «Височанський  ліцей  №  2
Височанської  селищної  ради
Харківського  району  Харківської
області»

№ в/с 1840

24. Міронова Марина 
Петрівна Mironova Maryna

КЗ  «Сахновщинський  ліцей   №1»
Сахновщинської  селищної  ради
Красноградського  району  Харківської
області

№ в/с 1841

25. Мокринська Олена 
Петрівна Mokrynska Olena

КЗ  «Дергачівський  ліцей  №1  імені
Данила  Бакуменка»  Дергачівської
міської ради Харківської області

№ в/с 1842

26. Мороз Лариса Moroz Larysa КЗ  "Багаточернещинський  ліцей" № в/с 1843



Василівна
Сахновщинської  селищної  ради
Красноградського  району  Харківської
області

27. Ніколенко Світлана 
Михайлівна Nikolenko Svitlana

Петрівський  ліцей  Наталинськї
сільської  ради  Красноградського
району Харківської області

№ в/с 1844

28. Онищенко Олена 
Миколаївна Onishchenko Olena

Шевченківський ліцей Шевченківської
селищної  ради  Куп'янського  району
Харківської області 

№ в/с 1845

29. Охрій Лілія Павлівна Ohriy Lilіа

КЗ  «Новомажарівський  ліцей»
Зачепилівської  селищної  ради
Красноградського  району  Харківської
області

№ в/с 1846

30. Первишева Наталія 
Леонідівна Pervysheva Nataliia КЗ  «Харківський  ліцей  №  142

Харківської міської ради» № в/с 1847

31. Пономаренко 
Єлизавета 
Анатоліївна

Ponomarenko 
Yelyzaveta

Красноградський  ліцей  №  4
Красноградської  міської  ради
Харківської області

№ в/с 1848

32. Проненко Олена 
Петрівна Pronenko Olena 

Люботинська  гімназія  №  1
Люботинської  міської  ради
Харківської області

№ в/с 1849

33. Райзер Анатасія 
Василівна Raiser Anatasia

Андріївський  ліцей  №2  Донецької
селищної  ради  Ізюмського  району
Харківської області

№ в/с 1850

34. Редько Любов 
Миколаївна Redko Lyubov

Миколо-Комишуватська  гімназія
Красноградської  міської  ради
Харківської області 

№ в/с 1851

35. Сальнікова Ілона 
Іванівна Salnikova Ilona 

КЗ  «Сахновщинський  ліцей  №2»
Сахновщинської  селищної  ради
Красноградського  району  Харківської
області

№ в/с 1852

36. Салій Зоя 
Олександрівна Salii Zoia КЗ  «Харківський  ліцей  №124

Харківської міської ради» № в/с 1853

37. Сухар Світлана 
Михайлівна Sukhar Svitlana

Колонтаївський  ліцей  Краснокутської
селищної ради Богодухівського району
Харківської області

№ в/с 1854

38. Хурда Ірина 
Василівна Khurda Iryna

КЗ  «Криштопівський  ліцей
Близнюківської  районної  ради
Лозівського району»

№ в/с 1855

39. Шевченко Вікторія 
Валеріївна 

Shevchenko 
Viktoriia 

Попівська  філія  КЗ  «Наталинський
ліцей  Наталинської  сільської  ради
Красноградського  району  Харківської
області»

№ в/с 1856

40. Яковлєва Оксана 
Сергіївна Yakovlieva Oksana

КЗ «Пісочинський ліцей Пісочинської
селищної  ради»  Харківського  району
Харківської області

№ в/с 1857

2. Затвердити такі результати навчання: успішно вдосконалив (ла) та розширив (ла)
такі професійні компетентності:
- предметно-методичну компетентність (знання і розуміння особливостей освітніх

галузей,  визначених  Державним стандартом  базової  середньої  освіти,  здатність
моделювати  зміст  навчання  для  розвитку  підприємливості  та  фінансової
грамотності);

- інноваційну компетентність (уміння добирати та використовувати як традиційні,
так і інноваційні підходи до розв’язання проблем у педагогічній діяльності).

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з науково-



методичної роботи Аллу ОСТАПЕНКО.

Ректор (оригінал підписано) Любов ПОКРОЄВА

Візи:

Алла ОСТАПЕНКО

Юлія ПОСМІТНА

Олександр САВВІЧ


